

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamiejscowa :	w miesiąc :
miesięcznie 50 ct.	miesięcznie 40 ct.
kwartalnie 1 zł. 35	kwartalnie 1 zł. 20
połrocznie 2 „ 70	połrocznie 2 „ 40
rocznie 5 „ 40	rocznie 4 „ 80

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmujemy.

Cena ogłoszeń: 5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.

Przedpłata miejscową, z zamieszczeniem ogłoszenia

Redakcja, naprzeciw Starostwa w Przemyśle na dole

Reklomina nie zwracają się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne

WYSTAWA PRZEMYSŁA.

Za kilka tygodni otwarta zostanie wystawa rolniczo-przemysłowa w mieście naszym, która ma udowodnić nie tylko swoim liceli i obcym, ile zdaliśmy na polu rozwoju przemysłu i rolnictwa, a ma to służyć, że opierając się na własnych siłach, szukając źródeł odrodzenia w zasołach własnych, możemy podnieść się, możemy odzyskać kraj z niezachęconej ręki upadku materialnego.

Za kilka tygodni będziemy mogli z dumą poглядać na owoce pracy tyloletniej pracy poświęconej, pracy podjętej w tym kierunku, by uwolnić się z rąk wyściskawych zagranicy, by rozwinąć przemysł w kraju naszym, by narodzić wskazaz wszystkim wysoko wyuczony sztandar obecnej chwili, na którym widna wskazówka dalszego rozwoju: „jedynie przez pracę, krwią, uciekliwą, dojdziemy do tego, czego tak gorąco pragniemy”. To droga jedyna zbawienia, i gdy wyszliśmy wyjątku nie ma wpiąca, zaś w tymczasem jurteńka szczęścia dla kraju naszego, głosząc światu, że lud upadły, deprawny i niemiośnierne wyściskawcy, zdolał przez pracę za pomocą siły woli, lecz bez obcej pomocy, wyrwać się z przepaści ruiny i nędzy, rozzerwać pęta niewolniczej zależności, jakie temu ludowi nałożyły obce wyściskawcy, to jest, że w obcych siłach stając, możemy tam, gdzie wskazuje nam miejsce tradycji z przeszłości historia. Ta mianowicie wyznacza

nam miejsce w rzędzie ludów silnych i zdrowych, których siły woli i hartu ducha nie zmóże tytaniczna siła ciemnowłóczy naszych, — czyniami świadczącymi o żywotności naszej, zadamy kłam słowom myślicielki polityka, który powiedział o nas: „my narodem przetyłym, a szamotanym o nas jeszcze konwulsywie organia.

Z niewymowna niecierpliwości oczekujemy dnia otwarcia wystawy, wyczekujemy tej chwili bez obawy, bo jesteśmy pewni że cel wystawy powyżej określony będzie osiągnięty, że każdy przedmiot przemawiający będzie żywo do nas: „w pracy, jedynie w pracy zbawienie i odrodzenie ojczyzny naszej, że każdy zwiedzający wystawę wyjdzie pokrzepiony na duchu, silniejszy na woli, waleczniej, potężniejszy nadzieją, i tem silniej przedświadczaniem, że idziemy ku lepszemu, ku odrodzeniu, a wówczas każdy powtórzy wraz z nami: „przez pracę, do zbawienia”. Oto jest nasz wyśwy program krajowej, który, wnosząc z dat nam udzielonych, bezsprzecznie w całości osiągnięty będzie.

Ten jest powód dla którego tak gorliwie zajmujemy się sprawą wystawy, dla czego co pewien czas zaznajamiamy czytelników z postępmi jej urzadzania i nie wapiemy iż przedmiot ten nie znudzi — lecz owszem zajmie.

Po tym wstępie przechodzimy do podania dat, o jakich wspominaliśmy powyżej.

Komitet obeszerniej na ostatnim swoim posiedzeniu przyjął z radością do wiadomości iż Wydział krajowy, uwzględniając nadzwyczajny wydatek, jaki komitet musiał ponieść przy zakładaniu jej urzadzania i nie wapiemy iż przedmiot ten nie znudzi — lecz owszem zajmie. Po tym wstępie przechodzimy do podania dat, o jakich wspominaliśmy powyżej. Komitet obeszerniej na ostatnim swoim posiedzeniu przyjął z radością do wiadomości iż Wydział krajowy, uwzględniając nadzwyczajny wydatek, jaki komitet musiał ponieść przy zakładaniu jej urzadzania i nie wapiemy iż przedmiot ten nie znudzi — lecz owszem zajmie.

z projektowanej kwoty 40 ct na 1 zł, a natomiast w inne dni obniżyć ceny tak, aby i najbinniej zamóni, a nawet wieśniow, których liczo przybycie iż z różnych powiatów zachodniej części kraju zapowiadają, mogli zwiedzać wystawę, a mianowicie ustanowiono: cenę wstępu w dni powszednie na 20 ct, a w Niedzielę i Świętą na 10 ct. Bilet brzmący na osobę pewną na cały przeciąg wystawy kosztować będzie 3 zł.

Udział wstóćian jako wystawców jest niespodziewanie wielki, znaczna część wystawców posiadać deklaracji, tzn. iż w gmachu głównym powiększono już do budowania tylnych traktów, musiano stawić galerie.

Nawał czynności komitetu wzmagają się z dniem każdym, pomimo iż stara się on jak najrychlejsze wszystkie zaplanować. Jedno z najprzedniejszych zadań dokonać wstąpił, znaczny wysprzedaż dla komisji deklaracji, tzn. iż w gmachu głównym powiększono już do budowania tylnych traktów, musiano stawić galerie. Nawał czynności komitetu wzmagają się z dniem każdym, pomimo iż stara się on jak najrychlejsze wszystkie zaplanować. Jedno z najprzedniejszych zadań dokonać wstąpił, znaczny wysprzedaż dla komisji deklaracji, tzn. iż w gmachu głównym powiększono już do budowania tylnych traktów, musiano stawić galerie.

Wobec ogromnej liczby wystawców okazało się iż ilość premyj udzielonych komitetowi przez rząd, nie wystarczała na placu wystawy i w bliskości tegoż, zatwierdzono po długich korespondencyach w ten sposób, iż szaszynie znany w swym taclu restaurator z Saskiego hotelu z Krakowa obecnie restaurujący w pawilonie na placu wystawy i w nowym domu Biecha naprzeciw lazni parowej. Guberniarni nie będzie p. Scholz, znany ze swych wyśwykłych wyrobów, który wstąpił do komitetu.

Jedną z pozornie pomniejszych spraw, a jednak wielkie nastrożających trudności jest sprawa urzadzania restauracji na placu wystawy i w bliskości tegoż, zatwierdzono po długich korespondencyach w ten sposób, iż szaszynie znany w swym taclu restaurator z Saskiego hotelu z Krakowa obecnie restaurujący w pawilonie na placu wystawy i w nowym domu Biecha naprzeciw lazni parowej. Guberniarni nie będzie p. Scholz, znany ze swych wyśwykłych wyrobów, który wstąpił do komitetu.

WYCIECZKA ZAMKU HERBURTÓW. (Wspomnienie z medawnej przeszłości.)

(Ciąg dalszy.)

Okazałono ją chociaż jest biedna, dwa razy potem spalną jej iść objechać, a i potom znieściano dobytek, tego roku znowu ją ubrahowano. Ona, ponieważ jest sama w domu, nie może się ani bronić, ani słuszenie sobie znaleźć. Niekiedy słyszy, jak złodzieje biorą, lecz z obawy, aby jej na zawsze nie ucałyły, i ani słowa nie mówi. — Dziwnem mi się to, i opamiętam, nawet bardzo wydawało mi się, iż któryś tak pilnie za nią czuwał, iż choćby „podjęziony” broszury młotką i młotką, o wyściskawych faktach opryszków, wcale się nie starała. Lecz na świecie tak się zwykło dzieje. Mate rybki, łowią się do sieci, en się rzucają prawem, wielkie przetrzymają takową i wykopują się swobodnie. Wielkie oszołostwo nazwijmy „dłubim finans” — szatanem a ich niedościgła „mroczność” „zaanowami” — jeżeli ich nawet przez kratki zawęzawa, to wolno ich puszczać — a małych inny los spotyka.

Dalszej wycieczki nie można było przedsięwziąć, aż po południu, bo gorąco dokuczało niezmiernie. Po obiedzie niekróćki poszli na zwiedzienie osobliwości miasta, a ja wraz z innymi pobytłem w wycieczkę do drzewa, choć na chwilę zasnąć. Lecz nie podobało było

to uczucie, bo jakieś owady to brzęczeniem, to ściskaniem po nosie i innych niezabępieczonych przed mimi mioszkań, a niebezpieczniej dotkliwym kąsaniem, ciągle mię budziły. Ogarnięto się jak mogłem, narodziło biorąc sobie wzór z Moskwy, zapomniał terroryzm eklekticyzmu, i niebezpieczniej dotkliwym kąsaniem, ciągle mię budziły. Ogarnięto się jak mogłem, narodziło biorąc sobie wzór z Moskwy, zapomniał terroryzm eklekticyzmu, i niebezpieczniej dotkliwym kąsaniem, ciągle mię budziły. Ogarnięto się jak mogłem, narodziło biorąc sobie wzór z Moskwy, zapomniał terroryzm eklekticyzmu, i niebezpieczniej dotkliwym kąsaniem, ciągle mię budziły.

Oto trzęść tej może nie każdemu znanej powiastki. Był sobie pewien królczek, który z dnia na dzień potężniał, i tak, jak król, wchodził do pałacu. Był sobie pewien królczek, który z dnia na dzień potężniał, i tak, jak król, wchodził do pałacu. Był sobie pewien królczek, który z dnia na dzień potężniał, i tak, jak król, wchodził do pałacu.

robarzków, przobnda się, zrywa i cichego zalicz. zabija. Jemu rzeczywiście zrobiło ono wielką przygnębowanie i temu panstwu, w którym zaskąd. Ale dla mnie? ... Wszakże przed nikim nie uciekam, nie zastanawiam wcale zbyli, ani też nikł się na mnie nie zaszkodził, a co najważniejsze, nie jestem kłówoletem. Wszakże przed nikim nie uciekam, nie zastanawiam wcale zbyli, ani też nikł się na mnie nie zaszkodził, a co najważniejsze, nie jestem kłówoletem. Wszakże przed nikim nie uciekam, nie zastanawiam wcale zbyli, ani też nikł się na mnie nie zaszkodził, a co najważniejsze, nie jestem kłówoletem.

